АДМИНИСТРАЦИЯ РАЗДОЛЬНЕНСКОГО РАЙОНА

РЕСПУБЛИКИ КРЫМ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

16 ноября 2023 года                    пгт. Раздольное                                      № 575

Об утверждении Порядка формирования и ведения реестра
источников доходов бюджета муниципального образования
Раздольненский район Республики Крым

В соответствии со статьей 47.1 Бюджетного кодекса Российской
Федерации, постановлением Правительства Российской Федерации от
31.08.2016 года № 868 «О порядке формирования и ведения перечня
источников доходов Российской Федерации», приказа Министерства
финансов Российской Федерации от 23.07.2019 года №115н «О Порядке
формирования и ведения реестра источников доходов Российской
Федерации»,

п о с т а н о в л я ю:

1. Утвердить Порядок формирования и ведения реестра источников

доходов бюджета муниципального образования Раздольненский район
Республики Крым согласно приложению 1.

2. Утвердить форму реестра источников доходов бюджета
муниципального образования Раздольненский район Республики Крым
согласно приложению 2.

3. Возложить ведение реестра источников доходов бюджета
муниципального образования Раздольненский район Республики Крым на
финансовое управление Администрации Раздольненского района Республики
Крым.

4. Настоящее постановление вступает в силу после его опубликования
и применяется к правоотношениям, возникающим при составлении и
исполнении бюджета муниципального образования Раздольненский район
Республики Крым, начиная с бюджета на 2024 год и на плановый период
2025 и 2026 годов.

5. Разместить настоящее постановление на официальной интернет-
странице муниципального образования Раздольненский район Республики
Крым портала Правительства Республики Крым: razdolnoe.rk.gov.ru.

6. Контроль по выполнению настоящего постановления возложить на
заместителя главы Администрации Раздольненского района – Главного
архитектора района Мироничева В.В.

Глава Администрации
Раздольненского района                                                                Д.С. Олейник

Приложение 1
к постановлению Администрации
Раздольненского района
от 16.11.2023 года № 575

Порядок формирования и ведения реестра источников

доходов бюджета муниципального образования

Раздольненский район Республики Крым

1. Настоящий Порядок формирования и ведения реестра источников

доходов бюджета муниципального образования Раздольненский район

Республики Крым (далее - Порядок) определяет требования к составу

информации, устанавливает основные принципы и правила формирования и

ведения реестра источников доходов бюджета муниципального образования

Раздольненский район Республики Крым (далее - реестр источников доходов

бюджета).

2. Реестр источников доходов бюджета представляет собой свод

информации о доходах бюджета по источникам доходов бюджета

муниципального образования Раздольненский район Республики Крым,

формируемой в процессе составления, утверждения и исполнения бюджета

муниципального образования Раздольненский район Республики Крым на

основании перечня источников доходов Российской Федерации.

3. Реестр источников доходов бюджета формируется и ведется как

единый информационный ресурс, в котором отражаются бюджетные данные

на этапах составления, утверждения и исполнения решения о бюджете

муниципального образования Раздольненский район Республики Крым по

источникам доходов бюджета и соответствующим им группам источников

доходов бюджетов, включенным в перечень источников доходов бюджета

муниципального образования Раздольненский район Республики Крым.

- участники процесса ведения реестра источников доходов – органы

местного самоуправления, осуществляющие бюджетные полномочия

главных администраторов доходов бюджета муниципального образования

Раздольненский район Республики Крым.

4. Реестр источников доходов бюджета формируется и ведется

финансовым управлением Администрации Раздольненского района

Республики Крым в электронной форме в интегрированной информационной

системе управления общественными финансами «Электронный бюджет» или

на бумажном носителе по форме согласно приложению, к настоящему

Порядку.

5. Реестр источников доходов бюджета ведется на государственном

языке Российской Федерации.

6. Реестр источников доходов бюджета хранится в соответствии со

сроками хранения архивных документов, определенными в соответствии с

законодательством Российской Федерации об архивном деле.

consultantplus://offline/ref=2352406A03D457E61694D81A6A071B5C4F09AC861DA02BF94BCAB095F04D205D7A4F2FCCBAC95523C11559C7A364A68643B92138FEF887EE713B2BvBsBS

7. Участники процесса ведения реестра источников доходов

обеспечивают предоставление сведений, необходимых для ведения реестра

источников доходов бюджета.

8. Финансовое управлением Администрации Раздольненского района

Республики Крым обеспечивает включение в реестр источников доходов

информации в сроки, определенные постановлением Правительства

Российской Федерации от 31.08.2016 года № 868 «О порядке формирования

и ведения перечня источников доходов Российской Федерации»

9. Ответственность за полноту и достоверность информации, а также

своевременность ее включения в реестр источников доходов бюджета несут

участники процесса ведения реестра источников доходов.

10. Реестр источников доходов направляется в составе документов и

материалов, представляемых одновременно с проектом решения о бюджете

муниципального образования Раздольненский район Республики Крым на

очередной финансовый год и на плановый период, в Раздольненский

районный совет Республики Крым по форме согласно приложению.

Приложение 2

к постановлению  Администрации

Раздольненского района

от 16.11.2023 года № 575

Реестр источников доходов бюджета
         Бюджет ________________________________________________________________________________________________

         Формат  (рублей)

Н
аи

м
ен

о
в
ан

и
е

гр
у
п

п
ы

и

ст
о

ч
н

и
к
о
в
 д

о
х
о
д

о
в

б
ю

д
ж

ет
а/

н
аи

м
ен

о
в
ан

и
е

и
ст

о
ч

н
и

к
а

д
о
х
о
д

а
б

ю
д

ж
ет

а
 Код классификации доходов бюджета

Н
аи

м
ен

о
в
ан

и
е

к
о
д

а
к
л
ас

си
ф

и
к
ац

и
и

 д
о
х
о
д

о
в

б
ю

д
ж

ет
а

Н
аи

м
ен

о
в
ан

и
е

гл
ав

н
о
го

ад

м
и

н
и

ст
р
ат

о
р
а

д
о
х
о
д

о
в

б
ю

д
ж

ет
а

Показатели прогноза доходов бюджета

К
о
д

 г
л
ав

н
о
го

ад

м
и

н
и

ст
р
ат

о
р
а

д
о
х
о
д

о
в

б
ю

д
ж

ет
а

Код видов дохода бюджета Код подвида доходов бюджета

Н
а

 о
ч
ер

ед
н

о
й

 ф
и

н
ан

со
в
ы

й

го
д

Н
а

п
ер

в
ы

й
 г

о
д

 п
л
ан

о
в
о
го

п

ер
и

о
д

а

Н
а

в
то

р
о
й

 г
о
д

 п
л
ан

о
в
о
го

п

ер
и

о
д

а

Г
р
у
п

п
а

д
о
х
о
д

о
в

П
о
д

гр
у
п

п
а

д
о
х
о
д

о
в

С
та

ть
я
 д

о
х
о
д

о
в

П
о
д

ст
ат

ь
я
 д

о
х
о
д

о
в

Э
л
ем

ен
т

д
о
х
о
д

о
в

Г
р
у
п

п
а

п
о
д

в
и

д
а

д
о
х
о
д

о
в

б
ю

д
ж

ет
а

А
н

ал
и

ти
ч
ес

к
ая

 г
р
у
п

п
а

п
о
д

в
и

д
а

д
о
х
о
д

о
в
 б

ю
д

ж
ет

а

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14

          Итого